
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 98 DEL 25/07/2024 

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ADS CIRCOLO SCACCHISTICO IMPERIESE PER 
TORNEO DI SCACCHI DEL 08/06/2024 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  venticinque del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03/04/2024 con la quale 
l’Amministrazione Comunale concedeva un contributo all’Associazione Sportiva 
Dilettantistica Circolo Scacchistico Imperiese con sede in Via Carducci n. 65 ad Imperia, pari 
ad € 400,00 per le spese logistiche, relative all’arbitro ed ai premi per la realizzazione di un 
torneo di scacchi aperto a tutta la cittadinanza in data 8 giugno prossimo nel Forum 
Gianmarco Ricca, dando mandato agli uffici di predisporre gli atti di competenza; 
 
PRECISATO che con medesima deliberazione veniva data incombenza alla sottoscritta al 
fine di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa a valere sul bilancio di previsione 
per l’esercizio 2024 e relativa erogazione del contributo;   
 
ATTESE le proprie competenze in merito come da decreto Sindacale del 27/03/2023;  
 
VISTO il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026 approvato con delibera 
del Consiglio Comunale n. 33 in data 14 dicembre 2023, esecutiva;  
  
VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i. che all’art. 12 recita: “La concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla 
predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai 
rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono 
attenersi”;   
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la “Concessione del patrocinio, di 
sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici” 
come approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 03-05-2023;   
 
PRESO ATTO che l'art. 27, comma 1 del D.lgs 33/2013 dispone altresì che la pubblicazione 
di cui all'art. 26, comma 2, comprende necessariamente, ai fini del comma 3, del medesimo 
articolo 26 (e quindi ai fini della condizione di efficacia legale) il nome del soggetto 
beneficiario, l'importo di quanto corrisposto, la norma sulla cui base è stato disposto il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

vantaggio economico, il responsabile del procedimento e la modalità seguita per 
l'individuazione del soggetto beneficiario;    
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;   
 

DETERMINA 
 

LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;   
 
DI IMPEGNARE ed EROGARE la somma di € 400,00 quale contributo all’Associazione 
Sportiva Dilettantistica Circolo Scacchistico Imperiese con sede in Via Carducci n. 65 ad 
Imperia, quale compartecipazione alle spese per il torneo di scacchi del giorno 8 giugno 
2024 organizzato presso il Forum Gianmarco Ricca, imputando il costo alla voce 2690/2/1 – 
cod. 07.01.1.104 del bilancio di previsione 2024;   
 
DI DARE ATTO che, fatto salvo quanto previsto dall'art. 26 del D.Lgs 33/2013, il presente 
provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e è affisso 
all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.  
 
DI DARE ATTO, altresì, che in relazione a quanto disposto dall’articolo 18 del decreto legge 
22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, il 
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 
disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale 
dell’ente, nell’apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito.   

 
Il Responsabile del Settore 

Aretti Barbara 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 98 del 25/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
 

     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
Aretti Barbara 

 


